
 
 

 

DIOCESI DI NOTO 
CURIA VESCOVILE 

_____________________ 
 

Ufficio Tecnico Diocesano 
Via Mons. G. Blandini, 6 _ 96017 Noto (SR) 

 
Prot. U.T. n° 37/778/2024              Noto, 23 Ottobre 2024 
 
 
” Next Generation EU.  - PNRR – Misura M1C3 – Investimento 2.4. linea di azione n. 1 “Sicurezza sismica nei 
luoghi di culto torri e campanili”. Investimenti Sicurezza sismica, ammassi a finanziamento con Decreto SG. N° 
455 del 07/06/2022  
 

DETERMINA N. 6 del 24/10/2024 

Oggetto: Liquidazione compenso in acconto al 50% per attività di R.U.P. - “Interventi di adeguamento 
e messa in sicurezza sismica dei luoghi di culto e torri/campanili, indicati nella tabella allegata 1 al 
Decreto del Ministero della Cultura n. 455 del 07/06/2022” – Chiesa Madonna del Carmine - Noto 
(SR). 
 
CUP: F86J22000210006 
CIG: A056A449D 
 

L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno ventitre (23) del mese di Ottobre; 

Visto il provvedimento di S.E. Vescovo di Noto, Mons. Salvatore Rumeo, nel ruolo di soggetto 

attuatore, N. 1 del 28/06/2023, mediante il quale è stato nominato l’Ing. Arch. Venerando Russo, nato a 

Trecastagni (CT) il 24/02/1955, C.F. RSSVRN55B24L355P, amministratore unico della società 

d’ingegneria Vobis S.R.L.-S.T.P., P.I. 05997990873, quale R.U.P. del progetto in oggetto, “Interventi 

di adeguamento e messa in sicurezza sismica dei luoghi di culto e torri/campanili, indicati nella tabella 

allegata 1 al Decreto del Ministero della Cultura n. 455 del 07/06/2022” - PNRR – Misura M1C3 – 

Investimento 2.4. linea di azione n. 1 “Sicurezza sismica nei luoghi di culto torri e campanili” - Chiesa 

Madonna del Carmine di Noto (SR); 

Considerato che il procedimento finalizzato all’attuazione del programma del PNNR – Misura M1C3 

– Investimento 2.4. linea di azione n. 1 “Sicurezza sismica nei luoghi di culto torri e campanili” è stato 

completato e approvato nella parte progettuale e nella gestione delle procedure di gara, individuando la 

ditta aggiudicataria dei lavori; 

Vista la fattura di acconto del 50% del compenso, riportato nel quadro tecnico-economico approvato 

con importo di €. 12.312.50 oltre CNPAIA al 4% e iva al 22% di € 3.309.60, per la somma di € 

15.622.10; 



 
 

 

Ritenuto possibile procedere alla liquidazione del 50% pari a € 6.156,26 oltre CNPAIA al 4% e iva al 

22% di € 1.654,80, per la somma di € 7.811.05; 

Vista l’attestazione, datata 23/10/24 prot. 1763281-TP421923/141.2.2/NSU057SW, rilasciata da 

INARCASSA, che certifica la regolarità contributiva società Vobis S.R.L.-S.T.P.; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) del 

23/10/24 con la quale l’interessato dichiara di non essere inadempiente all’obbligo di versamento 

derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento; 

Vista la dichiarazione sostitutiva del 23/10/24 con i dati del C.C. bancario dedicato e la tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

DETERMINA 

Liquidare e pagare il 50% del compenso totale dovuto per la prestazione professionale di RUP 

dell’intervento PNNR – Misura M1C3 – Investimento 2.4. linea di azione n. 1 “Sicurezza sismica nei 

luoghi di culto torri e campanili” – ammesso a finanziamento con decreto SG n.455 del 07/06/22 DG- 

Chiesa Madonna del Carmine di Noto (SR), pari a € 6.156,26 oltre CNPAIA al 4% e iva al 22% di € 

1.654,80, per la somma di € 7.811.05; giusta fattura N. 33/24 del 23/10/24 alla Società d’ingegneria 

Vobis SRL-STP; 

Trasmettere la presente determinazione al preposto della Diocesi per l’espletamento del bonifico a 

favore del professionista sul C.C. bancario Unicredit, con IBAN IT84T0200883390000106727426. 

Noto, del 23/10/2024 

 

                                                                                   Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                          F.TO Ing. Arch. Venerando Russo 

 
 
 

 
 


	DIOCESI DI NOTO
	CURIA VESCOVILE
	Ufficio Tecnico Diocesano


